第２回 飯山市第７期介護保険事業計画策定委員会 会議録

期 日 平成 29年 11 月 30日(木)午後 3：30～

場 所 市役所４階 第 1委員会室

出席者 委員 10名（6 名欠席）、事務局 5名

   １．開 会

     高齢者介護保険係長

  ２．会長あいさつ

     会長

  ３．課長あいさつ

     保健福祉課長

４．協議事項

(1) 第７期介護保険事業計画策定について

 ① 各種介護サービス見込み量について

   ※資料に従い事務局より説明

    ・委員    準備基金を取り崩す計画となっているが消費増税や今後

のいざというときのために基金は温存しておいたほうが

良いのではないか。

    ・事務局   現在基金は約１億 3000 万円あり、7 期では約半分の 7000

万円を取り崩し、現在の保険料基準額 5,700 円から 100

円アップの 5,800 円程度で計画していく予定です。国や

県からも基金は出来るだけ使うようにとの指示もあるこ

とや少しでも被保険者の負担を減らすことを考慮し、7

期において使用することをご理解いただきたい。

 ② 保険料額の設定について

   ※資料に従い事務局より説明

    特に意見なし

(2) その他

   ・事務局   次回までに間に合えば 6 期計画を踏襲して文章を書き込ん

だ計画素案をお送りいたしますので、事前に確認いただき

ご意見を頂戴したいと存じます。

    ５．次回開催予定について

      １２月２６日（火）午後３：３０～

    ６．その他

      特になし

  ７．閉会